
NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA:
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
MODO APRESENTAÇÃO:

SALMO SALAR 
NORUEGA 

200 
CRIAÇÃO 

EVISCERADO 

Preços e promoções válidos para o período entre 25 de setembro a 9 de outubro de 2024

O super da casaO super da casa

SUP€R POUPANÇA
EM TODOS OS AZEITES DA MARCA 

OLIVEIRA DA SERRA

QUALIDADE
ao melhor preço

Salmão em 
porções 200g

3,99€€
19,95€/Kg

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,81€

Vitela galega estufar 
guisar kg

9,95€

Fiambre Froiz braseado, perna 
extra ou baixo teor de sal kg

9,99€

https://loja.froiz.com/product/30450/
https://loja.froiz.com/product/28797/
https://loja.froiz.com/product/22148/
https://loja.froiz.com/product/11286/
https://loja.froiz.com/product/Shadow_1/
https://loja.froiz.com/product/25434/
https://loja.froiz.com/product/2499/
https://loja.froiz.com/product/2025/
https://loja.froiz.com/product/49146/
https://loja.froiz.com/product/49979/
https://loja.froiz.com/product/48391/
https://loja.froiz.com/product/49899/


Qualidade ao melhor preço

Pera Rocha 
kg

1,79€€

Abacaxi 
maturação 

lenta Ambar kg

1,59€

Kiwi Zespri Green kg

4,99€

Maçã Golden kg

1,45€

Uva rosada kg

2,29€

Curgete kg

1,45€

Romã nacional kg 2,49€

Tomate Cherry mini 
rama nacional kg

3,39€

Batata Air Fryer Meléndez 1 kg

1,35€

Florette 8 Rebentos 
Gourmet 100g

1,89€
18,90€/Kg

VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:
CALIBRE:

60-65 
 ROCHA 

 PORTUGAL 
 1ª

25%
nos sumos Innocent laranja 

ou tropical 900ml

Poupe

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

5 / 6 
 MD2 

 COSTA RICA 
 I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

70 / 80 
 GOLDEN DELICIOUS 

  ESPANHA 
 I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

XL 
 RED GLOBE 

 ESPANHA 
 I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

12/15/20 
 ACCO 

 PORTUGAL 
 1ª

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

21-35 MM 
 SOFÍA / BRILHANTE 

 ESPANHA / PORTUGAL 
 I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

55-75 MM 
 AGRIA 

 ESPANHA 
 I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

 CHERRY 
 PORTUGAL 

 1ª 
 S/C

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

33 - 36 
 HAYWARD 

 NOVA ZELÂNDIA 
 I

https://loja.froiz.com/product/43370/
https://loja.froiz.com/product/54107/
https://loja.froiz.com/product/3917/
https://loja.froiz.com/product/3920/
https://loja.froiz.com/product/21076/
https://loja.froiz.com/product/21023/
https://loja.froiz.com/product/32690/
https://loja.froiz.com/product/16421/
https://loja.froiz.com/product/62912/
https://loja.froiz.com/product/8890/
https://loja.froiz.com/product/62070/
https://loja.froiz.com/product/62072/


Qualidade ao melhor preço

Asas de 
frango kg

2,49€€

Franguito do campo 
Campoaves kg

5,89€

Vitela galega estufar 
guisar kg

9,95€

Lombo de porco Selecta 
sem osso kg

11,75€

Pá York fresca kg

3,69€

Febra fresca kg

4,49€

Burger porco ibérico 
ElPozo 360g

3,29€
9,14€/Kg

Peito de Frango com 
ervas finas embalado kg

9,49€

Nuggets de frango 
ElPozo 320g

3,29€
10,28€/Kg

Peito frango extra 
crocante ElPozo 415g

4,95€
11,93€/Kg

Almôndegas de frango 
Lusiaves 400g

2,39€
5,98€/Kg

https://loja.froiz.com/product/Shadow_22/
https://loja.froiz.com/product/6399/
https://loja.froiz.com/product/7143/
https://loja.froiz.com/product/22148/
https://loja.froiz.com/product/29964/
https://loja.froiz.com/product/10074/
https://loja.froiz.com/product/10325/
https://loja.froiz.com/product/29770/
https://loja.froiz.com/product/44841/
https://loja.froiz.com/product/17892/
https://loja.froiz.com/product/28477/
https://loja.froiz.com/product/26403/


Qualidade ao melhor preço

Lula-patagónica 
recheada 

descongelada kg

9,99€€

Camarão 50-70 
descongelado kg

9,99€

Amêijoa-japonesa kg

9,99€

Lula do Cabo 
descongelada kg

12,49€

Robalo kg

6,89€

Salmão em porções 
200g

3,99€
19,95€/Kg

Filete de peixe-vermelho 
descongelado kg

7,99€

Krissia barrinhas 
clássico ou 0% matéria 

gorda 180g

2,49€
13,83€/Kg

Salmão Skandia menos 
30% de sal 80g

3,95€
49,38€/Kg

Bacalhau Noruega 
Graúdo kg 

13,99€

Caras de bacalhau 
Caxamar 1 kg

5,99€

Paloco desfiado 
Caxamar 400g

2,29€
5,73€/Kg

NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA:
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

LOLIGO PATAGONICA       
ATL. SUDOESTE FAO 41 

S / C 
CAPTURADO 

REDES DE ARRASTO  
DESCONGELADO

NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE: 
MÉTODO DE PRODUÇÃO:  
MODO APRESENTAÇÃO:

LITOPENAEUS VANNAMEI    
NICARAGUA 

50 / 70 
CRIAÇÃO 

DESCONGELADO 

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE: 
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
MODO APRESENTAÇÃO:

SALMO SALAR 
NORUEGA 

200 
CRIAÇÃO 

EVISCERADO  

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

LOLIGO REYNAUDII  
ATL. SUDOESTE FAO 47 

3 / 4 
CAPTURADO 

LINHAS E ANZÓIS  
DESCONGELADO  

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO:  
MODO APRESENTAÇÃO:

DICENTRARCHUS LABRAX    
ESPANHA

3 / 4 
CRIAÇÃO 

COM CABEÇA 

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE: 
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE: 
MODO APRESENTAÇÃO:

RUDITAPES PHILIPPINARUM  
ATL. NORDESTE FAO 27      

60 / 80 
CAPTURADO 

ARRASTO  
VIVO 

NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA:
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:  
MODO APRESENTAÇÃO:

SEBASTES MARINUS  
ATL. NORDESTE FAO 27 

S / C 
CAPTURADO 

REDES DE ARRASTO  
DESCONGELADO 

https://loja.froiz.com/product/40714/
https://loja.froiz.com/product/16978/
https://loja.froiz.com/product/18431/
https://loja.froiz.com/product/24792/
https://loja.froiz.com/product/18413/
https://loja.froiz.com/product/30450/
https://loja.froiz.com/product/34337/
https://loja.froiz.com/product/52189/
https://loja.froiz.com/product/22519/
https://loja.froiz.com/product/67981/
https://loja.froiz.com/product/44680/
https://loja.froiz.com/product/53349/
https://loja.froiz.com/product/8150/


Qualidade ao melhor preço

Miolo de gambão Nós 
cru 225g

6,09€
27,07€/Kg

Amêijoa Vietnamita 
Produmar 1 kg

2,99€

Lula limpa 
Brasmar 320g

3,09€
9,66€/Kg

Sardinha inteira Brasmar 
900g

3,35€
3,72€/Kg

Lombos salmão 
Pescanova 250g

7,29€
29,16€/Kg

Rissóis de camarão 
Joval 420g

2,09€
4,98€/Kg

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

3,89€
11,11€/Kg

Pizza Buitoni forno di Pietra 4 
estações ou prosciutto un.

25%
Antes 4,85€

Poupe

3,63€

Frutos vermelhos 
Gelcampo 300g

1,85€
6,17€/Kg

40%
Antes 4,99€

Poupe

35%
Antes 5,99€

Poupe

35%
Antes 5,99€

Poupe

Gelado Calippo morango 
ou cola 5 un. 525ml

35%
Antes 4,99€

Poupe

3,24€
6,17€/L

Gelado Viennetta 
baunilha, chocolate 

ou Caramelo Salgado 
650ml

35%
Antes 3,99€

Poupe

2,59€
3,98€/L

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

2,99€ Gelado Cornetto Filipinos 
4 unidades 360ml

3,89€
10,81€/L

Gelado Cornetto mini 
Clássico 8x60ml

3,89€
18,01€/Kg

Lombos de bacalhau 
demolhado Brasmar 

Seleção 600g

12,25€
20,42€/Kg

Barrinhas 
de pescada 

Pescanova 450g

4,79€
10,64€/Kg

Filetes pescada 
Pescanova em 

farinha e ovo 320g

3,79€
11,84€/Kg

SUP€R POUPANÇA
NESTA SELEÇÃO DE PRODUTOS DA 

MARCA IGLO

https://loja.froiz.com/product/32475/
https://loja.froiz.com/product/29199/
https://loja.froiz.com/product/19957/
https://loja.froiz.com/product/47026/
https://loja.froiz.com/product/34544/
https://loja.froiz.com/product/42815/
https://loja.froiz.com/product/24871/
https://loja.froiz.com/product/7898/
https://loja.froiz.com/product/3653/
https://loja.froiz.com/product/9394/
https://loja.froiz.com/product/30138/
https://loja.froiz.com/product/44255/
https://loja.froiz.com/product/32737/
https://loja.froiz.com/product/47857/
https://loja.froiz.com/product/23639/
https://loja.froiz.com/product/56080/
https://loja.froiz.com/product/30432/
https://loja.froiz.com/product/18251/
https://loja.froiz.com/product/5758/
https://loja.froiz.com/product/4426/
https://loja.froiz.com/product/48009/
https://loja.froiz.com/product/52284/
https://loja.froiz.com/product/21553/
https://loja.froiz.com/product/7674/
https://loja.froiz.com/product/31062/
https://loja.froiz.com/product/10234/
https://loja.froiz.com/product/52286/


Qualidade ao melhor preço

Fiambre Suculento 
Nobre kg

6,69€

Fiambre Froiz reduzido 
teor em sal extra kg

9,99€

Peito de frango ElPozo 
kg

10,99€

Peito de peru ElPozo 
Bienstar ou braseado kg

12,59€

Mortadela Campofrio peru 
ou peru com azeitonas kg

6,99€

Cabeça fumada 
Primor kg

7,89€

Pernil fumado 
Primor kg

7,49€

Chouriço Campofrio 
Gran Doblón kg

17,95€

Orelha de porco cozida 
Hércules kg

10,19€

Fuet Legado com 
trufa ElPozo 170g

3,29€
19,35€/Kg

York ElPozo 
sandwich fatias 

150g

1,49€
9,93€/Kg

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

4,69€
23,45€/Kg

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

2,89€
15,21€/Kg

Alheira EuroFumeiro 
Vegetariana 200g

1,29€
6,45€/Kg

Farinheira Beira Lamego 
regional 200g

1,39€
6,95€/Kg

Chouriça Beira 
Lamego regional 
de vinho 200g

2,95€
14,75€/Kg

Chouriço Primor 
corrente 200g 2 

unidades

1,49€
7,45€/Kg

Tapas Campofrío 
Salsichão, Salame ou 

Chourição 80g

1,59€
19,88€/Kg

Torresmos Primor 
nacos 180g

1,69€
9,39€/Kg

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional kg

5,45€

https://loja.froiz.com/product/44229/
https://loja.froiz.com/product/81434/
https://loja.froiz.com/product/11286/
https://loja.froiz.com/product/39605/
https://loja.froiz.com/product/39341/
https://loja.froiz.com/product/6985/
https://loja.froiz.com/product/45012/
https://loja.froiz.com/product/48129/
https://loja.froiz.com/product/49932/
https://loja.froiz.com/product/9521/
https://loja.froiz.com/product/62658/
https://loja.froiz.com/product/60870/
https://loja.froiz.com/product/11322/
https://loja.froiz.com/product/26772/
https://loja.froiz.com/product/26759/
https://loja.froiz.com/product/38225/
https://loja.froiz.com/product/36009/
https://loja.froiz.com/product/38425/
https://loja.froiz.com/product/10901/
https://loja.froiz.com/product/2765/
https://loja.froiz.com/product/2768/
https://loja.froiz.com/product/2774/
https://loja.froiz.com/product/4091/
https://loja.froiz.com/product/3052/


Qualidade ao melhor preço

Queijo Monarc Edam 
sandwich kg

6,84€

Queijo Agros Flamengo 
barra kg

8,49€

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

10,49€

Queijo El Ventero 
baixo teor de sal 

barra kg

14,45€

Queijo García 
Baquero cabra kg

21,15€

Queijo Raclette Pere 
Eugene kg

21,15€

Queijo prato Ilha 
Azul curado kg

7,99€

Queijo de mistura Três 
Igrejas metades 450g

5,99€
13,31€/Kg

Queijo Serra 
Valmadeiros ovelha 

amanteigado artesão 
unidade

8,75€

Queijo Paiva prato 
amanteigado ou 

apimentado 480g

5,99€
12,48€/Kg

Queijo Paiva bola 
flamengo fatias 

180g

1,85€
10,28€/Kg

Queijo A Vaca que Ri 
Cheddar ou sandwich 

fatias 200g

2,09€
10,45€/Kg

Queijo Président 
Camembert porções 

250g

3,59€
14,36€/Kg

Queijo azul francês 
Saint Agur pedaço 

115g

2,64€
22,96€/Kg

Queijo Castello 
ananás 125g

2,10€
16,80€/Kg

Queijo grego 
Islos Feta D.O.P. 

150g

2,85€
19,00€/Kg

Queijo Paiva 
fresco natural 
light 2x62,5g

1,19€
9,52€/Kg

Queijo A Vaca que 
Ri natural ou light 
16 unidades 250g

2,79€
11,16€/Kg

Queijo fresco Santiago 
meio-gordo ou light 80g

0,55€
6,88€/Kg

https://loja.froiz.com/product/13139/
https://loja.froiz.com/product/86223/
https://loja.froiz.com/product/61364/
https://loja.froiz.com/product/30737/
https://loja.froiz.com/product/20744/
https://loja.froiz.com/product/28379/
https://loja.froiz.com/product/39637/
https://loja.froiz.com/product/46722/
https://loja.froiz.com/product/93315/
https://loja.froiz.com/product/10522/
https://loja.froiz.com/product/2484/
https://loja.froiz.com/product/11141/
https://loja.froiz.com/product/58765/
https://loja.froiz.com/product/58770/
https://loja.froiz.com/product/9714/
https://loja.froiz.com/product/63085/
https://loja.froiz.com/product/17546/
https://loja.froiz.com/product/57582/
https://loja.froiz.com/product/49646/
https://loja.froiz.com/product/58771/
https://loja.froiz.com/product/58764/
https://loja.froiz.com/product/28098/
https://loja.froiz.com/product/28083/


Qualidade ao melhor preço

Kéfir Activia natural 
ou mirtilo 320g

1,84€
5,75€/Kg

Activia líquidos Danone 
variedade  4x155g

1,89€
3,05€/Kg

Iogurte Mimosa 
líquido 4x151ml 

variedade

1,29€
2,14€/L

Yoggi líquido sem lactose 
4x160g variedade

1,99€
3,11€/Kg

Bifidus Xanceda 
biológico magro 
natural 2x125g

1,49€
5,96€/Kg

Iogurte Agros 
pedaços de fruta ou 

cereais 4x125g

1,19€
2,48€/Kg

Yofu frutos vermelhos 
ou exótico proteína Alpro 

200g

1,19€
5,95€/Kg

Yofu soja Alpro 
variedade 4x125g

2,29€
4,58€/Kg

Sobremesa Natas do 
Céu Reina 2x90g

2,63€
14,61€/Kg

Creme de feijão e 
espinafres Sopas 

Portuguesas 400ml

1,35€
3,38€/L

Cremes Froiz refrigerados 
variedade 400g

1,79€
4,48€/Kg

Tortilha de batata caseira 
Palacios com cebola 
caramelizada 600g

4,55€
7,58€/Kg

Lasanha bolonhesa ou 
vegetariana Nonna Bella 400g

2,39€
5,98€/Kg

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

0,89€
3,87€/Kg

Massa pizza Froiz retangular 
formato maxi 400g

1,54€
3,85€/Kg

Massa fresca Rikisssimo 
Ravioli variedade 250g

1,89€
7,56€/Kg

SUP€R POUPANÇA

SUP€R POUPANÇA

SUP€R 
POUPANÇA

NESTES CREMES VEGETAIS DA MARCA PLANTA

EM TODOS OS ARTIGOS DA MARCA A LEITEIRA 

EM TODOS OS IOGURTES 
PROTEÍNA MIMOSA

https://loja.froiz.com/product/43607/
https://loja.froiz.com/product/48851/
https://loja.froiz.com/product/8313/
https://loja.froiz.com/product/8626/
https://loja.froiz.com/product/8142/
https://loja.froiz.com/product/63081/
https://loja.froiz.com/product/63096/
https://loja.froiz.com/product/48852/
https://loja.froiz.com/product/48853/
https://loja.froiz.com/product/10762/
https://loja.froiz.com/product/54392/
https://loja.froiz.com/product/10782/
https://loja.froiz.com/product/12467/
https://loja.froiz.com/product/41077/
https://loja.froiz.com/product/95685/
https://loja.froiz.com/product/41078/
https://loja.froiz.com/product/63099/
https://loja.froiz.com/product/63098/
https://loja.froiz.com/product/14990/
https://loja.froiz.com/product/46660/
https://loja.froiz.com/product/14997/
https://loja.froiz.com/product/6312/
https://loja.froiz.com/product/4592/
https://loja.froiz.com/product/55438/
https://loja.froiz.com/product/55443/
https://loja.froiz.com/product/3696/
https://loja.froiz.com/product/26368/
https://loja.froiz.com/product/34273/
https://loja.froiz.com/product/34254/
https://loja.froiz.com/product/34274/
https://loja.froiz.com/product/46145/
https://loja.froiz.com/product/62526/
https://loja.froiz.com/product/62527/
https://loja.froiz.com/product/10257/
https://loja.froiz.com/product/60788/
https://loja.froiz.com/product/41361/
https://loja.froiz.com/product/41343/
https://loja.froiz.com/product/46582/
https://loja.froiz.com/product/47118/
https://loja.froiz.com/product/42954/
https://loja.froiz.com/product/41348/
https://loja.froiz.com/product/15624/
https://loja.froiz.com/product/14986/
https://loja.froiz.com/product/43345/
https://loja.froiz.com/product/43028/
https://loja.froiz.com/product/43527/
https://loja.froiz.com/product/49559/
https://loja.froiz.com/product/49648/


Qualidade ao melhor preço

Pão Baguette 
250g

0,44€€
1,76€/Kg

Croissant Big curvo 95g

0,44€
4,63€/Kg

Panike de chocolate 
redondo 105g

0,39€
3,71€/Kg

Pão de Deus 
100g

0,49€
4,90€/Kg

Lanche fiambre e 
chouriço 140g

0,55€
3,93€/Kg

Pão de ló de Ovar 500g

6,89€
13,78€/Kg

Pão Camposa mistura 
centeio e malte 400g

0,69€
1,73€/Kg

Pão sêmea da 
avó 500g

1,15€
2,30€/Kg

Pão queijo tradicional 
Quitanda Real 300g

2,99€
9,97€/Kg

https://loja.froiz.com/product/25128/
https://loja.froiz.com/product/26884/
https://loja.froiz.com/product/26884/
https://loja.froiz.com/product/30684/
https://loja.froiz.com/product/30684/
https://loja.froiz.com/product/21143/
https://loja.froiz.com/product/83370/
https://loja.froiz.com/product/83370/
https://loja.froiz.com/product/43456/
https://loja.froiz.com/product/5407/
https://loja.froiz.com/product/14731/
https://loja.froiz.com/product/47342/
https://loja.froiz.com/product/43456/


Qualidade ao melhor preço

SUP€R POUPANÇA
EM TODA A MARCA MILANEZA

SUP€R 
POUPANÇA

SUP€R 
POUPANÇA

NOS FEIJÕES SECOS DA 
MARCA CAÇAROLA

EM TODOS OS AZEITES, VINAGRES 
E MOLHOS DA MARCA GALLO

SUP€R POUPANÇA
EM TODA A MARCA PITÉU

Mostarda Savora 
clássica 190g

1,85€
9,74€/Kg

Polpa de tomate 
Guloso 3x210g

1,39€
2,21€/Kg

Polpa de tomate 
Compal 500g

1,25€
2,50€/Kg

Arroz Caçarola 
agulha 1 kg

1,28€

Arroz Pato Real Carolino 
Malandrinho 1 kg

1,69€

Arroz Louro primavera, 
de tomate ou com 

feijão 250g

1,59€
6,36€/Kg

Óleo Fula 
alimentar 1 l

1,89€

Massa Garofalo IGP 
Radiatori, Rigatoni ou 
Mafalda corta 500g

1,29€
2,58€/Kg

Quinoa e lentilhas ao estilo 
mexicano ou Trigo, tomate e 

manjericão Natura 250g

1,79€
7,16€/Kg

Azeitona Maçarico 
preta ou verde 210g

Pickles Maçarico 
frasco 210 g 

1,79€ 1,79€
8,52€/Kg 8,52€/Kg

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

1,34€
8,65€/Kg

Salsichas Nobre 
Hot Dog 210g ou 

Wieners 220g

2,39€

Óleo de coco 
virgem extra 
Koala 180ml

2,44€
13,56€/L

Massa Maggi 
Oriental de frango 

XXL 185g

1,59€
8,59€/Kg

30%
em todas as conservas 

da marca Gallo

Poupe
Até
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Qualidade ao melhor preço

Farinha Nacional 
extra fina 1 kg

1,09€

Tapioca Hidratada 
Ferbar 500g

2,95€
5,90€/Kg

Doritos Chili Pepper 
140g ou Tex Mex 
Matutano 120g

1,39€ 1,39€

Batata doce frita 
Maria Batata 

100g

1,67€
16,70€/Kg

Ruffles Matutano 
originais 160g, ketchup 

ou presunto 150g

Snack milho Takis lima 
ou queijo picante XXL 

140g

30%
Antes 2,50€

Poupe

1,74€
12,43€/Kg

Amêndoa laminada ou 
palitada Frutorra 150g

+30%
Antes 2,89€

Poupe

1,99€
13,27€/Kg

Fermento padeiro 
Condi sem glúten 

44 g

1,29€
29,32€/Kg

Nata Agros UHT 
brik 200ml

0,82€
4,10€/L

Leite Nestlé 
condensado 
magro 387 g

1,99€
5,14€/Kg

Gelatina 
Jerónimos 5 
folhas 9 g

0,65€
72,22€/Kg

Chocolate Condi 
em pó 100g

0,99€
9,90€/Kg

Milho Ferbar para 
pipocas 200g

0,65€
3,25€/Kg

Pipocas Doces Maria 
Pipoca 240g

2,39€
9,96€/Kg

Pintarolas 
tubo 22 g

25%
Antes 0,79€

Poupe

0,59€
26,82€/Kg

Chocolate Kit Kat original 
41.5g ou Lion 42g

0,99€
23,57€/Kg

Chicletes Trident Max II 
framboesa e limão ou melancia 
e pêssego sem açúcar 12 un.

30%
Antes 0,99€

Poupe

0,69€
0,06€/Un.

+25%
em toda a marca Vahiné

Poupe

+25%
no polvilho azedo ou 

doce Ferbar 500g

Poupe
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Qualidade ao melhor preço

Danacol líquidos 
variedade 6x100g

2,89€
4,82€/Kg

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,81€

Leite Agros meio-gordo 
ou magro 1 l

0,85€

Leite de pastagem Terra 
Nostra meio-gordo ou 

magro 1 l

0,85€

Leite Froiz sem lactose 
meio-gordo 1l

0,90€

Galão Ucal São 
Lourenço 1 l

1,39€

Leite Agros 
achocolatado pack 

4x200ml

1,48€
1,85€/L

Bebida de soja original 
clássica ou light Alpro 1l

1,69€

Bebida de arroz, aveia, 
amêndoa ou coco Alpro 1 l

1,99€

Nescafé Latte 
cappuccino ou expresso 

205ml

1,29€
6,29€/L

Cacau Cola Cao 
turbo 750g

6,35€
8,47€/Kg

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

6,19€
23,81€/Kg

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

2,99€
29,90€/Kg

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

2,69€
10,76€/Kg

Café Delta 
chávena pastilhas 

16x7 g

2,95€
0,18€/Un.

Café Nicola 
Bocage moagem 

única 250g

3,35€
13,40€/Kg

Café Nicola cápsulas 
variedade 10 un.

2,09€
0,21€/Un.

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

1,99€
0,20€/Un.

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto variedade 16 un.

4,99€

NO
VIDADE

35%
nos chás ou infusões 

da marca Tetley

Poupe
Até
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Qualidade ao melhor preço

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

25%
Antes 1,99€

Poupe

1,49€
3,97€/Kg

Cereais Kellogg’s 
Special K 335g

2,59€
7,73€/Kg

Cereais Nestlé 
Trix 300g

2,99€
9,97€/Kg

Cereais Kellogg’s 
Choco Krave 410g

3,19€
7,78€/Kg

Bolachas 
Dinosaurus 185g

1,69€
9,14€/Kg

Bolachas Milka 
choco biscuit 150g 

ou choco minis 185g

25%
Antes 2,65€

Poupe

1,98€

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

50%
Antes 1,99€

Poupe

0,99€
5,66€/Kg

Bolachas Cuétara 
Marinheiros clássicas 

150g

1,49€
9,93€/Kg

Bolachas Belvita leite e 
cereais ou chocolate e 

cereais 225g  

1,87€
8,31€/Kg

Bolachas Vieira água 
e sal doses 168 g

2,09€
12,44€/Kg

Bolacha Alfa 
Nacional 

180g

0,99€
5,50€/Kg

Bolo Milka Brownie 150g 
ou Bolo Milka Cake & 

Choc 175g

2,15€

Pão forma Bimbo 
Familiar 700g

1,99€
2,84€/Kg

Pão forma Panrico 
100% integral 385g

1,99€
5,17€/Kg

Bimbo Bagels clássico 
ou sementes 4 un. 300g

2,19€
7,30€/Kg

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

1,39€
5,56€/Kg

Marmelada 
Casa da Prisca 
tradicional 250g

1,79€
7,16€/Kg

Creme para barrar 
Nutella 350g

3,29€
9,40€/Kg

Manteiga Président 
magra ou baixo teor de 

sal 250g

2,49€
9,96€/Kg

Manteiga Covap cabra 
ou ovelha 125g

1,85€
14,80€/Kg

+30%
nesta seleção de 
artigos da marca 
Brioche Pasquier

Poupe

+20%
Antes 2,59€

Poupe

NO
VIDADE
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Qualidade ao melhor preço

SUP€R 
POUPANÇA

NESTAS CERVEJAS DA 
MARCA EMDBRÄU

NESTAS CERVEJAS DA 
MARCA SUPER BOCK 

Seja responsável. Beba com moderação. É proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores e a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparente possuir anomalia psíquica

Água com gás 
Pedras Salgadas 1 l

0,83€

Bebida de fruta Fresky 
laranja ou frutos 
tropicais 4x20cl

1,19€
1,49€/L

Refrigerante sem gás 
Joi laranja ou manga 

laranja 1,5 l

1,29€
0,86€/L

Burn lata 
50cl

0,95€
1,90€/L

Red Bull original, free, 
açaí ou winter edition 

lata 250ml

1,19€
4,76€/L

Néctar Compal Clássico 
variedade 3x200ml

1,27€
2,12€/L

Sumo Compal Vital 
manga laranja ou laranja 

maracujá 1 l  

1,19€

Ice Tea Lipton limão, manga 
ou pêssego original ou sem 

açúcar 2 l

2,09€
1,05€/L

Fanta de laranja ou sem 
açúcar de Guaraná, uva, 
maracujá ou laranja 1,5 l

0,99€
0,66€/L

Sidra Somersby apple 
ou blackberry lata 50cl

1,25€
2,50€/L

Coktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

1,79€
7,16€/L

Cerveja Tagus 1 l

1,39€

Cerveja Sagres 
lata 50cl

0,78€
1,56€/L

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

Cerveja Heineken caixa 
24x25cl

30%
em toda a marca Fastio

Poupe
Até

+15%
na Seven Up lata 33cl 

ou Free 1,75l

Poupe

13,75€
1,83€/L

13,99€
2,33€/Kg
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Qualidade ao melhor preço

Seja responsável. Beba com moderação. É proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores e a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparente possuir anomalia psíquica

Vinho frisante 
Castiço branco 75cl  

2,79€
3,72€/L

Vinho Lambrusco 
Sorbello branco, 
tinto ou rosé 75cl

1,99€
2,65€/L

Espumante Asti 
Gancia doce 75cl

7,49€
10,70€/L

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, 
doce ou bruto 75cl

6,99€
9,32€/L

Vinho Verde 
Aveleda Fonte 
branco 75cl

3,49€
4,65€/L

Vinho Verde 
Lagosta branco 

75cl

2,99€
3,99€/L

Vinho Alentejo Monte 
Velho branco ou tinto 75cl

3,99€
5,32€/L

Vinho Alentejo Galitos 
branco ou tinto 75cl

1,79€
2,39€/L

Vinho Douro Esteva 
tinto 75cl

3,99€
5,32€/L

Vinho Douro Papa 
Figos tinto 75cl

5,89€
7,85€/L

Vinho Douro Altano 
branco ou tinto 75cl

3,99€
5,32€/L

Vinho J.P. Azeitão branco, 
tinto ou rosé 75cl

2,24€
2,99€/L

Vinho Porto Velhotes 
tawny, ruby ou white 

75cl

5,49€
7,32€/L

Moscatel 
Favaios 75cl

4,99€
6,65€/L

Licor Beirão 
70cl

11,69€
16,70€/L

Aguardente Aldeia 
Velha 70cl

12,79€
18,27€/L

Gin Beefeater 
70cl

15,59€
22,27€/L

Gin Bombay 
70cl

14,79€
21,13€/L

Whisky J&B 
Rare 70cl

12,49€
17,84€/L

Whisky Ballantine’s 
70cl

13,99€
19,99€/L

25%
em todas as sangrias 
da marca Casal Garcia

Poupe
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Qualidade ao melhor preço

Leite Optipro NAN 
3 Nestlé 800g

11,63€
14,54€/Kg

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 3+ 1l

25%
Antes 2,65€

Poupe

1,98€

Farinha não láctea 
Cerelac para preparar 

com leite 250g

1,84€
7,36€/Kg

Bolachinhas 
Blédina 125g

2,19€
17,52€/Kg

Nutripuffs banana ou 
framboesa Cerelac 7 g

0,64€
91,43€/Kg

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

0,74€
8,71€/Kg

Iogurte Nestlé bebé 
frutas 4x100g

1,99€
4,98€/Kg

Champô Corine de Farme 
2 em 1 ou gel de banho 

pele sensível 500ml

3,89€
0,78€/100ml

Pasta dentes Colgate 
total júnior 50ml

1,99€
3,98€/100ml

Escova Colgate infantil 
suave +6 anos

2 unidades

2,26€
1,13€/Un.

Fralda Dodot bebé seco 
T4 62un. ou T5 56 un.

13,49€

Fraldas Nunex Active Dry
T4 9-15kg 25 un. ou T5 13-18 kg 22 un.

4,49€

Toalhitas Dodot básico 
54 unidades

0,85€
0,02€/Un.

Toalhitas water 
biodegradáveis Corine 

Farme 70 unidades

1,99€
0,03€/Un.

Papel higiénico húmido 
Jr Brevia WC multifruta 

100 un.

1,69€
0,02€/Un.

Papel higiénico Scottex 
Sensitive 6 un

2,49€
0,42€/Un.

Fralda Lindor 
incontinência 
grande 20un.

11,39€
0,57€/Un.

Fralda Lindor 
incontinência 
médio 20 un.

10,49€
0,52€/Un.

Pensinho 
diário Carefree 

FlexiForm 30 un.

1,69€
0,06€/Un.

Tampões Tampax Compak 
Pearl regular, super ou 

superplus 16 un.

3,19€
0,20€/Un.
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Qualidade ao melhor preço

SUP€R 
POUPANÇA

NAS COLORAÇÕES PALETTE INTENSE

Champo H&S 
anticaspa variedade 

330ml

4,69€
1,42€/100ml

Máscara Gliss oil 
nutrição ou ultra repair 

400ml

4,29€
1,07€/100ml

Reparador de 
pontas Gliss oil 

50ml

3,99€
7,98€/100ml

Champô seco 
got2b extra 
fresh 200ml

2,90€
1,45€/100ml

Pós texturizantes & 
volume Got2b 10g

4,55€
455,00€/Kg

Gel banho Corine Farme 
leite e mel ou água coco 

750ml

2,59€
0,35€/100ml

Loção corporal Vaseline 
cocoa 200ml

2,39€
1,20€/100ml

Vaselina Vaseline 
original 50ml

1,49€
2,98€/100ml

Deo Vaseline Derma 
care ou essencial stick 

50ml

3,19€
6,38€/100ml

Desodorizante Vaseline 
derma care ou essencial 

roll-on 50ml

2,39€
4,78€/100ml

Desodorizante Protex 
para pés spray 150ml

3,99€
2,66€/100ml

Champô ou 
condicionador Corine 
Farme gama 500ml

2,99€
0,60€/100ml

Creme Protex para 
pés 100g

3,39€
33,90€/Kg

Espuma barbear 
La Toja 300ml

2,39€
0,80€/100ml

Máquina Gillette 
Venus Comfortglide 

Breeze un.

6,69€

Escova dentes 
Sensodyne sensibilidade 

e gengivas suave

2,89€

Pasta dentes Sensodyne 
proteção diária ou 
branqueador 75ml

2,95€
3,93€/100ml

Pasta dentes Colgate 
Max white carvão 75ml

2,85€
3,80€/100ml

Pasta dentes Colgate 
Max white one 75ml

2,69€
3,59€/100ml

Elixir bucal Colgate Plax 
verde 500ml

3,29€
0,66€/100ml
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Qualidade ao melhor preço

Amaciador Comfort 
variedade 62 doses

3,29€
0,05€/Dose

Perfumador roupa 
Quanto lavanda

36 doses

2,99€
0,08€/Dose

Detergente Woolite 
líquido proteção brancos 

ou escuros 30 doses

6,59€
0,22€/Dose

Detergente Gama 
colónia 45 doses

3,30€
0,07€/Dose

Detergente Gama 
Tradição líquido ou pó 

100 doses

9,89€
0,10€/Dose

Detergente A+ Óptimal 
ou fresh flowers 
cápsulas 10 un.

2,75€
0,28€/Dose

Detergente Gama pó 
manual para roupa 510g

1,69€
3,31€/Kg

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou white 

400g

4,99€
12,48€/Kg

Toalhitas Woolite proteção 
cores 10 unidades

3,45€
0,35€/Dose

Detergente manual Fairy 
original ou limão 480ml

2,54€
5,29€/L

Detergente máquina 
loiça Fairy tudo em 1 
limão 18+11 doses

5,98€
0,33€/Dose

Sal para máquina 
Finish 1 kg

1,89€

Desincrustante 
Mistolin 975ml

2,79€
2,86€/L

Tira gorduras Mistolin 
recarga 545ml

2,25€
4,13€/L

Limpador Cillit Bang 
sujidade & nódoas de 

humidade pistola 750ml

2,94€
3,92€/L

Lixívia Neoblanc 
regular 4 l

2,99€
0,75€/L

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 

aqua ou pinho 50g

1,55€
31,00€/Kg

Lixívia Neoblanc 
mousse spray 

700ml

2,89€
4,13€/L

Lava tudo Sonasol 
Magic variedade 1,3L

2,09€
1,61€/L
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Qualidade ao melhor preço

Inseticida Raid 
elétrico eucalipto 

+ 2 recargas

6,29€

Limpa móveis 
Pronto revitaliza 

250ml

3,39€
13,56€/L

Anti-humidade cabide 
Humydry lavanda e 

cedro 2x250g

25%
Antes 7,99€

Poupe

5,99€
11,98€/Kg

Luvas Bayeco 
nitrilo 20 unidades

1,68€
0,08€/Un.

Saco lixo Silvex 
alças 20 l

25 unidades

1,19€
0,05€/Un.

Set de limpeza chão 
Turbo Smart Vileda

24,99€

Comida gatos Félix 
Fantastic peixe ou carne 
e Sensations variedade 

4x85g

2,24€
6,59€/Kg

Comida gatos Gourmet 
Gold mousse ou 

tartellete pack 8x85g

25%
Antes 6,65€

Poupe

4,98€
7,32€/Kg

Comida gatos Friskies 
Júnior ou esterilizados 

peru 1,5 kg

5,49€
3,66€/Kg

Comida gatos Friskies 
coelho e frango ou atum 

e salmão 1,5 kg

4,89€
3,26€/Kg

Snack cães 
DentaLife mini, 

medium ou 
grande un.

1,79€

Comida cães 
Friskies em molho 

12x85g

5,24€
5,14€/Kg

Guardanapos Scottex 
brancos 1 folha 64 

unidades

1,00€
0,02€/Un.

Papel cozinha Renova 
4 unidades

1,39€
0,35€/Un.

Ambientador Glade 
elétrico aparelho + 

recarga relax zen 20ml

4,49€

Antitraça Dum Dum 
cabide maçã verde

2,99€

Comida cães Ultima Mini 
salmão 1,25 kg ou Adult 
frango ou vaca 1,5 kg

6,65€

Comida cães One Mini 
adult ou salmão 1,5 kg 

ou mini grain frango 
1,2 kg

7,49€

Comida cães One 
Júnior 800g

4,59€
5,74€/Kg

Comida cães 
Friskies Active 15 kg

36,89€
2,46€/Kg

Resguardos animais 
Fluff maxi 60x60 cm 

15 unidades

4,89€
0,33€/Un.

SUP€R 
POUPANÇA

NESTES INSETICIDAS EM SPRAY 
DA MARCA DUM DUM
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SUPERMERCADOS FROIZ PORTUGAL, LDA. - TUIDO - GANDRA. 4930-327 VALENÇA

https://loja.froiz.com/
loja onlineloja online

para compras superiores a 100€

à hora que quiser!
ENTREGA NO PRÓPRIO DIA, FAZENDO A 
COMPRA ANTES DAS 12:00 H, OU PODE 
RECOLHER NA LOJA.

TAXA DE ENTREGA 
GRÁTIS

A SUA COMPRA EM CASA

PEFC/13-31-287

Este produto tem
origeme m florestas

www.pefc.pt

SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS

Molho Francesinha

A TEMPERAR ASSIM,
SÓ PODE SER PALADIN

Molho Paladin 
Francesinha 500ml

1,59€
3,18€/L

Molho Paladin 
batatas fritas 

275 ml 

1,44€
5,24€/L

Ketchup Paladin à 
Portuguesa 250g 

1,15€
4,6€/Kg

Molho Paladin 
coentros e alho, 
Agridoce, iogurte 
e mostarda com 

mel 250 ml 

1,54€
5,24€/L

Saquetas Paladin 
mix maionese, 

ketchup e mostarda 
20 saquetas 

1,55€
1,64€/Kg

Molho Paladin 
Mil Ilhas 250 ml 

0,95€
3,80€/L

Vinagre Paladin 
de vinho branco 

spray 250 ml

0,99€
3,96€/L

Molho Paladin 
Vinagrete
250 ml

1,54€
6,16€/L

Mostarda Paladin 
Top Down 250g

1,25€
5,00€/Kg

Maionese Paladin 
Top Down 225 ml

1,29€
5,73€/L
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